BAB IV

PEMBAHASAN DAN ANALISA DATA

A. Gambaran Umum Obyek Penelitian

1. Sejarah Berdirinya Bank Muamalat

Pada tanggal 1-11-1991 Masehi (24 Rabiul Akhir 1412 H)

berdasarkan akta No. 1 PT Bank Muamalat Indonesia Tbk dibuat di Jakarta.

Selanjutnya disebut “Bank Muamalat Indonesia” atau “BMI” dan berdiri

dengan nama PT Bank Muamalat Indonesia. Berdasarkan surat Keputusan

No. C2- 2413.HT.01.01 tahun 1992 tanggal 21 Maret 1992 akta pendirian PT

Bank Muamalat Indonesia telah disahkan dan didaftarkan pada 30-5-1992

serta diumumkan pada Berita Negara Republik Indonesia. Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) menggagaskan pendirian BMI,

Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan pengusaha muslim serta dukungan dari

Pemerintah Republik Indonesia. Pada tanggal 1 Mei 1992 atau 27 Syawal

1412 H, Bank Muamalat Indonesia secara resmi beroperasi sebagai bank

berdasarkan prinsip syariah pertama di Indonesia.

Pada 27 Oktober 1994, BMI memperoleh izin sebagai Bank Devisa

sampai dengan 2013 BMI terus melakukan serangkaian aksi korporasi yaitu

Penawaran Umum Terbatas (PUT) dan terus berinovasi melalui pengeluaran